



Prefeitura Municipal de Carvalho

ESTADO DE MINAS GERAIS



ANEXO I DO TR

PLANILHA DE PREÇO ESTIMADO

O valor estimado foi definido com base na média dos valores, obtidos nas pesquisas de preços de acordo com o mapa de apuração abaixo:

Item	Descrição	Unid.	Quant.	Vlr. Unit.	Vlr. Total
0001	AGULHA VELOCIDADE / DT - 1D/ 7D - TACÓGRAFO	UND	13	153,33	1.993,29
0002	BOBINA - TACÓGRAFO	UND	32	65,00	2.080,00
0003	CAIXA DISCO - TACÓGRAFO	UND	32	65,00	2.080,00
0004	CONJUNTO LÂMINA - TACÓGRAFO	UND	6	183,33	1.099,98
0005	CONJUNTO MAGNETICO - TACÓGRAFO	UND	5	483,33	2.416,65
0006	DISPLAY - TACÓGRAFO	UND	5	595,00	2.975,00
0007	EIXO DE TRANSIÇÃO - TACÓGRAFO	UND	8	175,00	1.400,00
0008	GAVETA - TACÓGRAFO	UND	5	611,67	3.058,35
0009	KIT LACRE - TACÓGRAFO	UND	16	25,00	400,00
0010	MOLDURA FRONTAL - TACÓGRAFO	UND	6	306,67	1.840,02
0011	PLACA - TACÓGRAFO	UND	5	698,33	3.491,65
0012	RELOGIO - TACÓGRAFO	UND	6	511,67	3.070,02
0013	SENSOR	UND	8	686,67	5.493,36



Prefeitura Municipal de Carvalho

ESTADO DE MINAS GERAIS



Item	Descrição	Unid.	Quant.	Vlr. Unit.	Vlr. Total
	VELOCIDADE - TACÓGRAFO				
0014	SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO VEICULO - SERVIÇOS DE AFERIÇÃO DE TACÓGRAFOS - TACÓGRAFO	SERV	16	334,14	5.346,24
0015	SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO VEICULO - SERVIÇOS DE MÃO DE OBRA - TACÓGRAFO	SERV	16	150,00	2.400,00
0016	SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO VEICULO - SERVIÇOS DE PROGRAMAÇÃO DE TACÓGRAFO - TACÓGRAFO	SERV	16	173,33	2.773,28
0017	SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO VEICULO - TAXAS DE AFERIÇÃO GRU - TACÓGRAFO	TX	16	90,09	1.441,44

O valor total estimado para a contratação é de R\$ 43.359,28.